VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 53.465,00 

8. DA ESTIMATIVA DO VALOR MÁXIMO DA CONTRATAÇÃO 

8.1. Para a contratação do objeto descrito no item deste Termo de Referência, a Câmara Municipal, 

por intermédio da pesquisa de preço, estima o VALOR MÁXIMO de R$ 53.465,00 

(cinquenta e três mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais), que corresponde à média 

global dos preços pesquisados, conforme consta no Relatório de Pesquisa de Preços constante 

desse Processo Administrativo. 

8.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da